

DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

~~~~~  
**Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.**  
~~~~~

Wydany dnia 10. maja 1912.

L. 5580/III.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do wszystkich c. k. Rad szkolnych okręgowych, Zarządów szkół ludowych pospolitych i wydziałowych, tudzież do Dyrekcji c. k. seminariów nauczycielskich w sprawie okręgowych konferencyi nauczycielskich, mających się odbyć w r. 1912.

W roku słonecznym 1912 odbędą się obok zwykłych okręgowych konferencyi nauczycielskich także zbiorowe konferencye nauczycieli szkół wydziałowych w sposób następujący:

I. Zwykłe konferencye okręgowe odbędą się w sposób przepisany okólnikiem c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 11. marca 1911 l. 1494, umieszczonym w Dzienniku urzędowym Nr. 7.

Wybór tematów, które mają być na tych konferencyach omówione, pozostawia się c. k. Radom szkolnym okręgowym po zasięgnięciu opinii Wydziałów konferencyjnych.

Wnioski co do terminu i programu konferencyi przedłożą c. k. Rady szkolne okręgowe do 20. maja b. r. c. k. Radzie szkolnej krajowej, a zarazem doniosą, czy zamierzają w czasie konferencyi urządzać wystawę szkolną.

Wyniki wyborów reprezentantów zawodu nauczycielskiego, dokonanych ewentualnie na konferencyach, należy przedłożyć do zatwierdzenia osobnemi sprawozdaniami w terminie do 15. listopada, sprawozdanie zaś o przebiegu konferencyi do 30. listopada b. r.

II. Zbiorowe konferencje nauczycieli i nauczycielek szkół wydziałowych odbędą się w następujących miejscowościach: 1) we Lwowie dla nauczycieli i nauczycielek szkół wydziałowych lwowskich tudzież szkół wydziałowych w Brodach, Brzeżanach, Radziechowie, Sokalu, Złoczowie i Żółkwi; 2. w Krakowie dla nauczycieli i nauczycielek szkół wydziałowych krakowskich tudzież szkół wydziałowych w Białej, Bochni, Nowym Sączu, Podgórzu, Wadowicach, Wieliczce i Żywcu; 3) w Tarnowie dla nauczycieli i nauczycielek szkół wydziałowych w Tarnowie, Gorlicach, Jaśle, Krośnie i Rzeszowie; 4) w Przemyśle dla nauczycieli i nauczycielek szkół wydziałowych w Przemyśle, Gródku, Jarosławiu, Jaworowie i Sanoku; 5) w Stryju dla nauczycieli i nauczycielek szkół wydziałowych w Stryju, Drohobyczu, Kołomyi, Samborze i Stanisławowie; 6) w Tarnopolu dla nauczycieli i nauczycielek szkół wydziałowych w Tarnopolu, Buczacu, Śniatynie, Trembowli i Zaleszczykach.

Konferencje w Tarnowie, Przemyśle, Stryju i Tarnopolu odbędą się dnia 22. i 23. listopada b. r. (nie wliczając dni przeznaczonych na przyjazd i odjazd uczestników) wspólnie dla nauczycieli i nauczycielek szkół wydziałowych męskich i żeńskich: we Lwowie i w Krakowie odbędą się osobno konferencje nauczycieli szkół wydziałowych męskich dnia 22. i 23. listopada, osobno zaś konferencje nauczycielek szkół wydziałowych żeńskich dnia 25. i 26. listopada b. r.

Udział w konferencyach zbiorowych wezmą obok nauczycieli i nauczycielek szkół wydziałowych, także inspektorowie szkolni tych okręgów, w których istnieją szkoły wydziałowe; zamiejscowym uczestnikom konferencji będą przyznane koszta podróży i diety.

Celem powołania uczestników konferencji wydziałowych przedłożą c. k. Rady szkolne okręgowe w terminie do 15 września b. r. imienne wykazy dyrektorów i dyrektorek szkół wydziałowych tudzież nauczycieli i nauczycielek stałych i tymczasowych, którzy w roku szkolnym 1912/13 w zupełności lub w przeważnej części swego wymiaru godzin będą zatrudnieni w klasach wydziałowych. Wykaz imienny ma być ułożony tabelarycznie po myśli wskazówek podanych w tutejszem rozporządzeniu z dnia 10. lutego b. r. l. 2059, a nadto należy w nim uwzględnić, od ilu lat wymienione siły nauczycielskie pracują w klasach wydziałowych.

Na wszystkich konferencyach zbiorowych będą omówione następujące sprawy:

1. W jaki sposób należałoby zreformować plan naukowy 3-klasowych szkół wydziałowych męskich i żeńskich, aby uwzględnić w nim szerzej niż dotychczas wykształcenie formalne?

2. Oparte na doświadczeniu wnioski co do zmiany planów naukowych dla przedmiotów objętych grupą: a) językowo-historyczną, b) przyrodniczą, c) techniczną.

Sprawy wymienione pod 1. i 2. wezmą pod obrady grona nauczycielskie szkół wydziałowych, względnie nauczyciele grup zawodowych, na konferencyach specjalnie w tym celu przez właściwych c. k. okręgowych inspektorów szkolnych zwołanych, a powzięte uchwały przedłożą c. k. Rady szkolne okręgowe wraz z krótkim uzasadnieniem c. k. Radzie szkolnej krajowej do 15. lipca b. r. W miejscowościach o większej liczbie szkół wydziałowych mogą c. k. okręgowi inspektorowie szkolni zarządzić w tym celu konferencye zbiorowe nauczycieli względnie nauczycielek szkół wydziałowych. Opinie poszczególnych konferencyi będą oddane upatrzonym referentom celem opracowania referatów zbiorowych i przedstawienia ich na posiedzeniach konferencyi rejonowych.

Tak w zwykłych konferencyach okręgowych, jak i w zbiorowych konferencyach wydziałowych wezmą również udział dyrektorowie, nauczyciele główni (nauczycielki główne) i nauczyciele (nauczycielki) szkół ćwiczeń tych seminariów nauczycielskich, które znajdują się w miejscu obrad konferencyi.

Przewodnictwo zbiorowych konferencyi wydziałowych obejmą właściwi c. k. krajowi inspektorowie szkół.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 24. kwietnia 1912.

Za c. k. Namiestnika

Dembowski.

Wiadomości osobiste.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 18. kwietnia b. r. raczył najmiłościwiej przyznać VI. klasę rangi dyrektorom c. k. seminariów nauczycielskich żeńskich dr. Tadeuszowi Mandyburowi we Lwowie, Józefowi Dobrowolskiemu w Krakowie i dyrektorowi c. k. seminarium nauczycielskiego męskiego ks. Walentemu Wołczowi we Lwowie.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował członkami c. k. komisji egaminacyjnych dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych: w Buczaczu Bazylego Wynara profesora gimnazyum i Antoniego Jaksmanickiego nauczyciela szkoły wydziałowej w Buczaczu; w Samborze Nazara Łychickiego nauczyciela głównego c. k. seminarium nauczycielskiego męskiego w Samborze.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:

Zygmunta Marsa i Wincentego Orła na delegatów Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Limanowej;
 Stanisława Oroszeny Bogdanowicza i Jana Jakubowicza na delegatów Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tłumaczu;
 dr. Jakóba Horowitza na reprezentanta religii izraelskiej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnopolu.

C. k. Rada szkolna krajowa wyznaczyła:

Jana Tralkę, dyrektora c. k. gimnazjum w Stryju, na trzeciego reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stryju;
 Stanisława Górkę, nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły męskiej w Sanoku, na drugiego reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sanoku.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła w zawodzie nauczycielskim, nadając mu tytuł profesora, Andrzeja Tyczyńskiego rzeczywistego nauczyciela gimnazjum w Brodach.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w szkołach średnich: Andrzeja Wantucha w gimnazjum V. w Krakowie; Michała Lewickiego w gimnazjum II. z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie; Tarasa Franke w gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła Zygmunta Gwizdałę, zastępcę nauczyciela w gimnazjum św. Anny w Krakowie, do I. szkoły realnej w Krakowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

Salomona Spitzera dyrektorem, Józefa Szadę, Franciszka Kowalskiego i Leona Silbersteina nauczycielami 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4 klasową szkołą pospolitą im. Kazimierza Wielkiego w Krakowie;
 Antoniego Jaksmanickiego nauczycielem 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej w Buczaczu;
 Antoniego Jankowskiego nauczycielem 6-klasowej szkoły męskiej w Zaleszczykach;
 Eugenię Krężółkównę nauczycielką 6 klasowej szkoły żeńskiej w Brzesku;
 ks. Michała Snihurowicza nauczycielem religii gr. kat. 5-klasowej szkoły męskiej w Monasterzyskach;
 Antoniego Dembickiego nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Monasterzyskach;
 Stanisława Czarniawskiego nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Rymanowie;
 Władysława Zielińskiego nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Dobczycach;
 Józefa Jakubowskiego nauczycielem 5-klasowej szkoły w Wojniczu;
 Tomasza Bokłaka nauczycielem kierującym, Alfreda Podolaka nauczycielem i Eugenię Łogińską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Petlikowcach starych;
 Teofila Mleczkę nauczycielem 4-klasowej szkoły Nr. XXXIX. w Krakowie-Dąbiu;
 Władysława Jarockiego nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Sokalu;

Franciszka Tryszczyłę nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej im. Jachowicza w Kołomyi;

Władysława Pawłowicza nauczycielem 4-klasowej szkoły w Łoszniowie;

S. Stefanię Olszewską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Wiśniowczyku;

Adolfa Hermana i Michała Kudrycza nauczycielami a Maryę Demelównę i Józefę Kłosowską nauczycielkami 4-klasowej szkoły w Olesku.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

Józefa Zgłobisza w Jurkowie; Tomasza Ćwicyńskiego w Bużku; Pawła Świstuna w Baczowie; Kajetana Chaczkę w Delejowie górnym; Bazylego Kulmatyckiego w Dorohowie; Michała Izworskiego w Kasinie wielkiej; Jana Przepiórkę w Ostrowie królewskim; Piotra Myszkę Filipowiczach; Michała Mikosia w Hermanowej; Aleksandra Ciszeckiego w Remizowcach; Jana Żłobickiego na przedmieściu Gaje w Tarnopolu; Grzegorza Łyłyka w Łahodowie; Dymitra Bonka w Małnowskiej Woli.

Nauczycielkami szkół 2-klasowych:

S. Bronisławę Maryę Niesiołowską w Besku; Bronisławę Bonkową w Małnowskiej Woli; Maryę Napurkównę w Łaszczach gościńcowych; Klementynę Gawrońską w Siedliskach; Józefę Kurczapównę w Ostrowie królewskim.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:

Franciszka Zydronia w Dzierżaninach; Tadeusza Wiśniowskiego w Załężu; Zofię Weyde w Siedliskach; Michała Jaworskiego w Bołdurach; Franciszka Leonarda w Hucie polańskiej; Stanisława Mazura w Świerzowej polskiej; Pawła Antoniuka w Sokołowie; Kaliksta Sztolfa w Porchowej; Stanisława Madeja w Rudzie-Rysiu; Sylwestra Górskiego w Łuce; Melanię Grabowską w Olszance; Łucyana Tymczyszyna w Sznyrowie; Tadeusza Połomskiego w Odporyszowie; Maryę Hutowiczównę w Wacowicach; Janinę Prokopowiczównę w Ciemierzyńcach na przysiółku „Goły Konić“; Karola Szychowskiego w Sromowcach niżnych; Alfreda Przybysia w Mokrej Wsi; Franciszkę Śliwiankę w Miłkowej; Józefa Gambala w Maciejowej; Juliana Gałata w Kościelnikach; Bazylego Szezura w Wierzbiatynie; Stefana Płomińskiego w Trościancu; Zygmunta Wawszczaka w Polanach; Augustyna Bienia w Smykowie wielkim; Maryę Cunradi w Woli filipowskiej na przysiółku Stara Wola.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Andrzeja Kopecia nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Kwaczale na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Kwaczale;

Feliksa Żyszkiewicza nauczyciela kierującego i Helenę Nęcką nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Prusach na równorzędne posady do 4-klasowej szkoły w Prusach;

Maryannę Golińską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Krasieczynie na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Krasieczynie;

Mikołaja Raida nauczyciela 1-klasowej szkoły w Mełnie na równorzędną posadę do szkoły w Skomorochach nowych;

Franciszka Cholewę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Moderówce na równorzędną posadę do szkoły w Łężanach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

- Maryę Schustrównę nauczycielkę 6-klasowej szkoły żeńskiej w Dobromilu;
 Maryę Sokołowską nauczycielkę 5-klasowej szkoły żeńskiej w Żydaczowie;
 Maryę Eustachiewiczową nauczycielkę 5-klasowej szkoły żeńskiej w Chodorowie;
 Maryę Charłampowiczównę nauczycielkę przydzieloną do szkoły wydziałowej żeńskiej w Samborze;
 Stanisławę Ocetkiewiczównę nauczycielkę 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową im. Ces. Fr. Józefa I. w Tarnowie;
 Maksymiliana Raczyńskiego nauczyciela kierującego 3-klasowej szkoły w Kupeczyńcach;
 Jakóba Janickiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Letni;
 Olgę Mykiecejównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Delejewie;
 Melanię Dzusiową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Wołowicach.

Zmarli:

- Jan Komorowski stały nauczyciel 6-klasowej szkoły męskiej w Kamionce Strumiłowej, zmarł dnia 20. kwietnia 1912 w 35. roku życia a w 14. roku służby.
 Helena Kratterówna stała nauczycielka 6-klasowej szkoły żeńskiej w Nadwórnej, zmarła dnia 6. kwietnia b. r. w 44. roku życia a w 18. roku służby;
 Karol Stankiewicz stały nauczyciel 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej w Brodach, zmarł dnia 23. kwietnia b. r. w 47. roku życia a w 27. roku służby.

Organizacya szkół.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 17. kwietnia b. r. l. 4858 nadał prywatnemu seminarjum nauczycielskiemu żeńskiemu, utrzymywanemu przez oddział polskiego Towarzystwa pedagogicznego w Samborze, w myśl § 69. państwowej ustawy szkolnej z 14. maja 1869 Dz. p. p. Nr. 62 prawo publiczności poczynszy od roku szkolnego 1911/12 na przeciąg trzech lat.

C. k. Rada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniami:

- l. 3534 gminy Stebne i Perechrestne w okręgu kosowskim z zakresu szkolnego w Dołhopolu i zorganizowała osobne 1-klasowe szkoły w Stebnem i Perechrestnem;
 l. 3738 gminę Biesnę w okręgu grybowskiem z zakresu szkolnego w Siedliskach i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Biesnej;
 l. 4066 gminę Zabłędzę w okręgu tarnowskiem z zakresu szkolnego w Piotrkowicach i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Zabłędzy.

C. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała 1-klasowe szkoły ludowe orzeczeniami:

- l. 3157 w Hodowie na przysiółku Józefówka w okręgu zborowskiem;
 l. 3423 w Frydrychowicach na przysiółku „Lendwach“ w okręgu wadowickim:

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami:

- I. 3798 5-klasową szkołę żeńską w Lubaczowie w okręgu cieszanowskim na 6-klasową;
 - I. 3701 2-klasową szkołę w Jedliczu w okręgu krośnieńskim na 4-klasową;
 - I. 3894 2-klasową szkołę w Streptowie w okręgu kamioneckim na 4-klasową.
- 1-klasowe szkoły ludowe na 2-klasowe:
- I. 3622 w Budach w okręgu rzeszowskim;
 - I. 3700 w Woli justowskiej w okręgu krakowskim zamiejskim;
 - I. 3870 w Janowicach w okręgu tarnowskim;
 - I. 3873 w Dąbrowie w okręgu rzeszowskim;
 - I. 3928 w Lubieniach w okręgu jaworowskim;
 - I. 3929 w Smęgorzowie w okręgu dąbrowskim.

Książki szkolne i do bibliotek.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Dr. Gust. Ad. Lindner. Wykład psychologii empirycznej, opracował dr. Leon Kuleczyński. Wydanie III. W Krakowie. Nakładem autora. Skład główny u S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie, E. Wendego i spółki w Warszawie“ — w poczet książek dozwolonych do użytku w galicyjskich szkołach średnich. Cena egzemplarza 2 K 20 h.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Wybór z pism Platona, opracował J. J. Jędrzejowski. We Lwowie. Nakładem Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych“ w poczet książek dozwolonych do użytku w szkołach średnich. Cena egzemplarza 3 K.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Medea Euripidesa, opracował dr. Fr. Smolka. We Lwowie. Nakładem Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych“ — w poczet książek dozwolonych do użytku w szkołach średnich. Cena egzemplarza 1 K 30 h.

C. k. Rada szkolna krajowa poleca książeczki wydane przez Towarzystwo im. Piotra Skargi we Lwowie p. t. ks. Biskup dr. Władysław Bandurski: „Złote usta, złote serce“. Obrazek sceniczny z życia ks. Piotra Skargi. Cena 40 h. Czesław Pieniążek: „O życiu, dziełach i zasługach ks. Piotra Skargi“. Cena 40 h. E. Zorjan: „Przez zasługi do korony“. Opowiadanie historyczne z czasów Jana Sobieskiego. Cena 40 h — do bibliotek uczniów szkół średnich, seminariów nauczycielskich i wyższych klas szkół ludowych.

Konkursa.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 4587/III. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady c. k. inspektora szkolnego okręgowego dla okręgu miejskiego we Lwowie względnie posady mogącej się opróżnić przy tej sposobności w innym okręgu szkolnym.

Z posadą tą połączone są prawa i pobory urzędników państwowych IX. klasy rangi po myśli ustawy z dnia 8. czerwca 1892 Dz. p. p. Nr. 92, z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 172 i z dnia 19. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 34, tudzież systemizowany dla tego okręgu ryczałt na kosztą podróży i dyety w kwocie 1000 K rocznie.

O posadę tę mogą się ubiegać:

1. c. k. inspektorowie szkolni okręgowi zajmujący posady w nadzorze szkolnym;
2. nauczyciele szkół średnich i seminariów nauczycielskich mający dłuższą praktykę w zawodzie nauczycielskim;
3. katecheci szkół średnich, seminariów nauczycielskich i szkół ludowych, mający przynajmniej 5-letnią praktykę na stałej posadzie katechety;
4. nauczyciele szkół ćwiczeń seminariów nauczycielskich, mający przynajmniej 5-letnią praktykę na stałej posadzie;

Nominacya może być w myśl § 2. ustawy z dnia 8. czerwca 1892 Dz. p. p. Nr. 92 na razie prowizoryczną stosownie do uznania władzy.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty służbowe i dokładnie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną, sporządzoną na przepisany formularz, należy wnieść drogą służbową do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do końca maja 1912.

Nauczyciele szkół średnich i nauczyciele główni seminariów nauczycielskich mogą w podaniach prosić, aby pod względem płacy i dodatków pięcioletnich zastosowano do nich w razie nominacyi analogiczne normy istniejące dla nauczycieli tych zakładów.

Zebrane podania kompetencyjne przedłożą Dyrekeye szkół średnich względnie seminariów nauczycielskich i c. k. Rady szkolne okręgowe po należytem wypełnieniu tabel kwalifikacyjnych do dnia 15. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 30. kwietnia 1912.

L. 5771/IV. C. k. Rada szkolna krajowa ogłasza niniejszém konkursie celem obsadzenia posady rzeczywistego nauczyciela języka polskiego w c. k. gimnazyum w Dębicy, ewentualnie takiej samej posady mogącej się opróżnić w innym zakładzie.

Do tej posady przywiązana są pobory w myśl ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kompetenci winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty za pośrednictwem przełożonej Dyrekeyi do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 15. maja 1912, a Dyrekeye odeszłą je bezzwłocznie do Dyrekeyi c. k. gimnazyum w Dębicy.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacyi nauczycielskiej pełnili w szkołach średnich obowiązki w charakterze zastępców nauczycieli, mają celem uzyskania policzenia tego czasu służby, obok innych dokumentów służbowych przedłożyć szczegółowy i przez odnośne Dyrekeye potwierdzony wykaz zajęć wykonywanych w wyżej wymienionym charakterze.

Kandydaci, którzy nie wyszli jeszcze z wieku obowiązującego do służby wojskowej, mają wykazać czy uczynili już zadość obowiązkowi tej służby.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 25. kwietnia 1912.

L. 4082/III. C. k. Rada szkolna krajowa ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia posady kierowniczkii ogródka froebrowskiego przy c. k. seminaryum nauczycielskiem żeńskim w Krakowie.

Do uzyskania tej posady wymagana jest kwalifikacya nauczycielska do szkół wydziałowych oraz uzdolnienie na mistrzynię ogródka froebrowskiego.

Do tej posady przywiązane są pobory służbowe, prawo do dodatków pięcioletnich i do poboru dodatku aktywalnego, unormowane ustawami z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 174, z dnia 19. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 34 i z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydatki winny wnieść podania należyicie udokumentowane i zaopatrzone w tabelę służbową, sporządzoną na przepisanyim formularzu, za pośrednictwem swej bezpośrednio przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej krajowej w terminie do 10. czerwca 1912.

Kandydatki pełniące obowiązki w publicznych szkołach ludowych, które pragną, aby lata służby spędzone w tym charakterze były im policzone na podstawie § 17. ustawy z 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55. nietylko do ogólnej ilości lat służby, ale także w celu przyznania dodatków pięcioletnich, winny wyraźnie oświadczyć w swych podaniach, czy i w jakiej mierze liczą na korzyści, które mogą osiągnąć na podstawie przytoczonych postanowień ustawy.

Podania kandydatek przedłożą Dyrekcyje c. k. seminaryów nauczycielskich i c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do dnia 15. czerwca b. r. po poprzedniem wypełnieniu tabel kwalifikacyjnych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 28. kwietnia 1912.

Wskutek prośby Zarządu głównego Towarzystwa Szkoły ludowej w Krakowie ogłasza się następujący konkurs na wolne posady w szkołach w Galicyi, na Śląsku i na Morawach:

a) Na jedną posadę dyrektora szkoły wydziałowej męskiej w Białej oraz na posadę dyrektorki szkoły wydziałowej żeńskiej w Białej, przyczem zaznacza się, że dyrektorka będzie obowiązana objąć kierownictwo kursu kroju i szycia;

b) Na dwie posady nauczycieli wydziałowych dla przedmiotów grupy I. w szkole wydziałowej męskiej w Czechowicach (koło Dziedzic).

c) Na jedną posadę nauczyciela wydziałowego dla przedmiotów II. grupy w szkole wydziałowej w Morawskiej Ostrawie.

d) Na jedną posadę nauczycielki szkoły pospolitej w Hermanicach.

e) Na dziewięć posad nauczycieli pospolitych, a mianowicie: w Morawskiej Ostrawie dwie, w Hałenowie jedna, w Leszczynach dwie, w Przywozie jedna, w Marjańskich Górach jedna, w Hermanicach jedna, w Radwanicach jedna.

f) Na jedną posadę nauczycielki wydziałowej z II. grupy w szkole wydziałowej żeńskiej w Białej.

Kompetenci i kompetentki o posady pod a), b), c), f), mają się wykazać pełnym patentem do szkół wydziałowych, kompetenci o posadę pod e), przynajmniej patentem do szkół pospolitych, z prawem nauczania języka niemieckiego, gymnasty-

ki i śpiewu, przyczem pierwszeństwo będą mieli kandydaci z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy (dla Przywoza z grupy III.).

Do posad pod a), b), c), f), przywiązane są następujące pobory: Płaca zasadnicza 2,220 K, dodatek na mieszkanie 400 K, (dla nauczycielek 250 K) oraz dodatek Towarzystwa Szkoły ludowej 300 K. Dyrektor i dyrektorka szkoły wydziałowej otrzymują nadto dodatek za kierownictwo w kwocie 500 K. Do posad pod d) przywiązana jest płaca 1.700 K, dodatek na mieszkanie 250 K i dodatek Towarzystwa Szkoły ludowej 100 K. Do posad pod e) przywiązana jest płaca 1.700 K, dodatek na mieszkanie 300 K (w Moraw. Ostrawie 400 K) i dodatek Towarzystwa Szkoły ludowej 100 K.

O ile kompetenci (tki) o posady pod d) i e) mają tylko egzamin dojrzałości z seminaryum, bez patentu kwalifikacyjnego, otrzymują tytułem płacy 1400 K, dodatku na mieszkanie 200 K i dodatku Towarzystwa Szkoły ludowej 100 K. Nadto otrzymują nauczyciele pracujący w szkołach pospolitych a posiadający egzamin wydziałowy dodatek osobisty 100 K rocznie. Nauczyciele lub nauczycielki zamianowani dla klas wydziałowych, którzy posiadają egzamin wydziałowy lecz nie uczyli dotąd samodzielnie w klasach wydziałowych, zamianowani będą w charakterze nauczycieli pospolitych na rok jeden, poczem, jeżeli wyniki ich pracy w klasach wydziałowych będą dodatnie, asygnowane im będzie z końcem roku szkolnego uzupełnienie płacy wydziałowej za rok ubiegły jako remuneracya i oraz będzie mogła nastąpić nominacya ich nauczycielami wydziałowymi z pełnymi poborami nauczycieli wydziałowych. — Nauczyciele lub nauczycielki zamianowani na którąkolwiek z wyżej wymienionych posad mogą otrzymać bezpłatny urlop celem objęcia posady w szkołach, w których otrzymają posady.

Starający się o posadę w tych szkołach winni oświadczyć, czy zgadzają się na warunki umowy przedłożonej im przez Zarząd główny Towarzystwa Szkoły ludowej a po otrzymaniu nominacyi umowę tę podpisać. — Tekst umowy można dostać w biurze Zarządu głównego w Krakowie, ul. Floryańska 15.

Powyzsze posady będą obsadzone z dniem 1. września 1912 r. Podania wraz z załącznikami i tabelą kwalifikacyjną należy wnieść za pośrednictwem swej przełożonej władzy do Zarządu głównego Towarzystwa Szkoły ludowej w Krakowie (ul. Floryańska 15) do dnia 15. maja 1912.

L. 1573. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczycielki kierującej w XII. szkole 4-klasowej żeńskiej im. Piramowicza w Krakowie.

Do posady tej przywiązane są pobory I. klasy płac.

Kandydatki o powyższą posadę winny się wykazać kwalifikacyą nauczycielską przynajmniej do szkół pospolitych i uzdolnieniem do uczenia języka niemieckiego. Kandydatki z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifikacyach, będą przedewszystkiem uwzględnione.

Podania udokumentowane należy wnosić ze pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do 30. czerwea br.

Podania należycie nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

Kraków, dnia 18. kwietnia 1912.

L. 1572. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela w 4-klasowej szkole pospolitej męskiej połączonej z 3-klasową wydziałową im św. Jana Kantego w Krakowie, z poborami I. klasy płac.

Kandydaci o powyższą posadę winni się wykazać kwalifikacją nauczycielską przynajmniej do szkół pospolitych i uzdolnieniem do uczenia języka niemieckiego. Kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifikacjach, będą przedewszystkiem uwzględnieni.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do 30. czerwca br.

Podania należycie nieudokumentowane lub spóźnione, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

Kraków, dnia 18. kwietnia 1912.

L. 1088. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rudkach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich w szkołach ludowych.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 6-klasowej męskiej w Rudkach, z obowiązkiem udzielania tej nauki także w szkole 6-klasowej żeńskiej w Rudkach.

2. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w szkole 5-klasowej męskiej w Komarnie z obowiązkiem udzielania tej nauki także w 5-klasowej szkole żeńskiej w Komarnie.

O posady te ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni kapłani; stały katecheta nie może pełnić obowiązków duszpasterskich.

3. Na dwie posady nauczycieli w szkole 5-klasowej męskiej w Komarnie (język wykładowy polski).

4. Na posadę nauczycielki w szkole 5-klasowej żeńskiej w Komarnie (język wykładowy polski).

5. Na posadę nauczyciela w szkole 6-klasowej męskiej w Rudkach (język wykładowy polski).

Pierwszeństwo o te posady zastrzega się kompetentom (kompetentkom) wykazującym się kwalifikacją so szkół wydziałowych.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycielskie w szkole 4-klasowej w Czajkowicach (język wykładowy ruski).

2. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Runnie (język wykładowy polski).

3. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Tuligłowach (język wykładowy polski).

4. Na posadę kierującego nauczyciela i na posadę nauczyciela (ki) w szkole 2-klasowej z planem szkoły 4-klasowej w Horozannie wielkiej (język wykładowy ruski).

3. Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach 1-klasowych: w Czernichowie (język wykładowy polski), w Jaremkowie (język wykładowy polski), w Jatiwągach (język wykładowy polski), w Katarynicach (język wykładowy ruski), w Koniuszkach tuligłowskich (język wykładowy ruski), w Laszkach zawiązanych (język wykładowy ruski), w Małpie (język wykładowy polski), w Manastercu (język wykładowy ruski), w Mostach (język wykładowy ruski), w Nichowicach (język wykładowy ruski), w Susułowiu (język wykładowy ruski) i w Szeptycach (język wykładowy ruski).

We wszystkich szkołach objętych konkursem drugi język krajowy jest obowiązkowym przedmiotem nauki. Kompetenci o posady w szkołach 4-klasowych oraz o posady w szkole w Horozannie wielkiej winni się wykazać uzdolnieniem do nauczania języka niemieckiego.

Podania udokumentowane wnosić należy w przepisanej drodze służbowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rudkach w terminie do końca czerwca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Rudki, dnia 16. kwietnia 1912.

L. 1508. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nadwórnej ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie.

Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczycielki w 6-klasowej szkole żeńskiej z językiem wykładowym polskim w Nadwórnej. Pierwszeństwo zastrzega się kompetentkom z egzaminem wydziałowym z III. grupy.

Z poborami IV. klasy płac:

2. Na posadę nauczyciela i na posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole mieszanej z językiem wykładowym ruskim w Łanczynie. Od kompetentów (tek) wymagane jest uzdolnienie do udzielania nauki języka niemieckiego, a pożądanе uzdolnienie do nauczania śpiewu.

W powyższych szkołach nauka drugiego języka krajowego jest obowiązkowa.

Padania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nadwórnej do dnia 30. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Nadwórna, dnia 17. kwietnia 1912.

L. 1314. C. k. Rada szkolna okręgowa w Buczaczu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela kierującego w szkole 5-klasowej mieszanej w Jazłowcu; kompetenci z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy będą mieli pierwszeństwo.

B) Z poborami IV. klasy płac:

Na posadę nauczyciela kierującego i na posadę nauczyciela (lki) szkoły 2-klasowej w Ostrej.

Na posadę nauczyciela w szkole 1-klasowej w Sawaluskach.

W szkole w Jazłowcu językiem wykładowym jest język polski, w innych ruski. Od wszystkich kandydatów (tek) wymaga się uzdolnienia do udzielania drugiego języka krajowego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Buczaczu do końca czerwea br.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Buczacz, dnia 20. kwietnia 1912.

L. 2386. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rzeszowie ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Mrowli.
2. Na posady samoistnych nauczycieli w 1-klasowych szkołach: a) im. królowej Jadwigi w Niechobrze, b) w Pogwizdowie ad Przewrotne.
3. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w 2-klasowych szkołach: a) im. króla Władysława Jagiełły w Niechobrze, b) w Jasionce.

We wszystkich tych szkołach jest język wykładowy polski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rzeszowie w terminie do dnia 30. czerwea 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Rzeszów, dnia 17. kwietnia 1912.

L. 731. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rawie prostuje niniejszem konkurs z dnia 19. stycznia 1912 l. 2347 ogłoszony w Nr. 4. i 6. Dziennika urzędowego w tym kierunku, że w szkole 1-klasowej w Hucie lubyckiej jest język wykładowy polski a nie ruski, jak mylnie ogłoszono.

Wskutek tego przedłuża się termin wnoszenia podań o tę posadę do końca maja b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Rawie, dnia 29. marca 1912.

L. 914. C. k. Rada szkolna okręgowa w Białej ogłasza niniejszem konkurs celem stałego ob adzenia posady nauczyciela do przedmiotów I. grupą objętych w 3-klasowej szkole wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Białej.

Kompetenci o tę posadę winni się wykazać kwalifikacją nauczycielską do szkół wydziałowych z I. grupy z niemieckim językiem wykładowym tudzież kwalifikacją do udzielania nauki języka polskiego jako przedmiotu w szkołach wydziałowych.

Do posady tej przywiązane są pobory II. klasy płac.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Białej w terminie do 30. czerwca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Biała, dnia 26. kwietnia 1912.

L. 1614. C. k. Rada szkolna okręgowa w Żydaczowie ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego 5-klasowej szkoły męskiej w Rozdole.

Do posady tej przywiązane są pobory III. klasy płac.

Kompetenci posiadający egzamin wydziałowy z którejkolwiek grupy będą mieli pierwszeństwo.

Podania udokumentowane wnosić należy w przepisanej drodze służbowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żydaczowie do 30. czerwca br.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Żydaczów, dnia 20. kwietnia 1912.

L. 1494. C. k. Rada szkolna okręgowa w Lisku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego i na posadę nauczyciela (1ki) 2-klasowej szkoły w Woli michowej.

2. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Postołowie, Stańkowej i Bandrowie narodowym.

We wszystkich tych szkołach jest język wykładowy ruski, a język polski obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Lisku do dnia 30. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Lisko, dnia 18. kwietnia 1912.

L. 1251. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kamionce ogłasza niniejszem konkurs na posady podwładnych nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach mieszanych w Dziedziłowie i Czanyżu z poborami IV. klasy płac.

W szkołach tych jest język wykładowy ruski, a drugi język krajowy jest obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kamionce do dnia 30. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kamionka str., dnia 18. kwietnia 1912.

L. 891. C. k. Rada szkolna okręgowa w Krośnie ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na cztery posady nauczycieli w 5-klasowej szkole męskiej w Korczynie. Pierwszeństwo zastrzega się kompetentom posiadającym egzamin kwalifikacyjny do szkół wydziałowych

2. Na posadę nauczyciela (ki) w 4-klasowej szkole mieszanej w Krościenku niżnem.

Językiem wykładowym w tych szkołach jest język polski.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Krośnie w terminie do 30. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Krosno, dnia 15. kwietnia 1912.

Ogłoszenia wolnych posad dla nauczycieli tymczasowych w szkołach ludowych.

ogłoszone po raz pierwszy:

L. 1493. W okręgu liskim wolne są posady tymczasowych nauczycieli (lek) podwładnych w Baligrodzie, Czaszynie i Stańkowej.

Udokumentowane podania należy bezzwłocznie wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Lisku.

Lisko, dnia 25. kwietnia 1912.

L. 731. W okręgu szkolnym rawskim jest kilka wolnych posad dla nauczycieli tymczasowych w szkołach wiejskich.

Podania udokumentowane wnosić należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rawie.

Rawa, dnia 29. marca 1912.

ogłoszone po raz drugi:

L. 999. W okręgu szkolnym sokalskim są natychmiast do obsadzenia trzy posady nauczycieli w szkołach ludowych.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sokalu.

Sokal, dnia 2. kwietnia 1912.

Konkursu.

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 286. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na posadę stałego nauczyciela religii izraelskiej w szkole wydziałowej żeńskiej im. Czackiego we Lwowie z poborami I. klasy płac, ewentualnie na taką

samą posadę w innej szkole wydziałowej we Lwowie mogącą się przy tej sposobności opróżnić. Gdyby posadę nauczyciela religii izraelskiej w szkole wydziałowej żeńskiej im. Czackiego otrzymał który z nauczycieli stałych szkół pospolitych we Lwowie, ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa zarazem konkurs na posadę stałego nauczyciela religii izraelskiej jednej ze szkół pospolitych we Lwowie.

O posadę tę mogą się ubiegać kandydaci, posiadający warunki określone § 3. ustawy z dnia 1. grudnia 1889, Dz. u. kr. Nr. 71. Posady nauczyciela religii nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe i w tabelę kwalifikacyjną należy wносить do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie za pośrednictwem władzy przełożonej do 31. maja 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

We Lwowie, dnia 6. kwietnia 1912.

L. 1427. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela w XXXIII. szkole 5-klasowej męskiej w Krakowie na Czarnej Wsi.

Do posady tej przywiązane są pobory I. klasy płac.

Kandydaci o powyższą posadę winni się wykazać kwalifikacją nauczycielską przynajmniej do szkół pospolitych i uzdolnieniem do udzielania języka niemieckiego. Kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifikacjach, będą przedewszystkiem uwzględnieni.

Podania udokumentowane należy wносить za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do 15. czerwca b. r.

Podania nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 2. kwietnia 1912.

L. 1249. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego w XXXII. szkole 4-klasowej pospolitej mieszanej w Krakowie na Zwierzyńcu, z poborami I. klasy płac.

Kandydaci o powyższą posadę winni się wykazać kwalifikacją nauczycielską przynajmniej do szkół ludowych pospolitych i uzdolnieniem do uczenia języka niemieckiego. Kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifikacjach, będą przedewszystkiem uwzględnieni.

Podania udokumentowane wносить należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do 31. maja b. r.

Podania należycie nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 20. marca 1912.

L. 521. C. k. Rada szkolna okręgowa w Ropczycach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Dębicy.
2. Na trzy posady nauczycieli w 5-klasowej szkole męskiej w Ropczycach.
3. Na posadę nauczycielki w 5-klasowej szkole żeńskiej w Ropczycach.
4. Na posadę nauczyciela (lki) w 5-klasowej szkole mieszanej w Sędziszowie.

B) Z poborami IV. klasy płac:

5. Na posadę nauczyciela kierującego w szkole 2-klasowej w Kozodrzy.
6. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w szkołach 2-klasowych w Gliniku, Kozodrzy i Witkowicach.
7. Na posadę nauczyciela samoistnego w szkole 1-klasowej w Łopuchowej.

We wszystkich wyżej wymienionych szkołach językiem wykładowym jest język polski.

Kompetenci o posady w Dębicy i w Sędziszowie posiadający egzamin wydziałowy z grupy II, o posady w szkole męskiej w Ropczycach posiadający egzamin wydziałowy z grupy I, II. lub III. wreszcie kompetentki o posady w szkole żeńskiej w Ropczycach z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy, będą mieli pierwszeństwo.

Podania udokumentowane wnosić należy w przepisanej drodze służbowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Ropczycach w terminie do 31. maja 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Ropczycach, dnia 15. marca 1912.

L. 1794. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przemyślu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rz. kat. w 5-klasowej szkole wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. św. Jadwigi w Przemyślu.
2. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w 3-klasowej szkole wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. św. Stanisława Kostki w Przemyślu.

O posady nauczycieli religii ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni; posad tych nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Z poborami IV. klasy płac:

3. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Stubienku; język wykładowy ruski, a język polski jest obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przemyślu za pośrednictwem władzy przełożonej w terminie do 15. czerwca br.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przemyśl, dnia 10. kwietnia 1912.

L. 782. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przeworsku ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady kierujących nauczycieli 2-klasowych szkół w Dębowie, Grzescie, Hadlach kańczudzkich, Krzczowicach, Jagiele, Maćkówce, Manasterzu, Pantalowicach, Ujeźnie i w Zagórze.

2. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Dębowie, Grzescie, Hadlach kańczudzkich, Jagiele, Manasterzu, Pantalowicach i w Zagórze.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Kompetenci o posady kierujących i podwładnych nauczycieli szkół 2-klasowych w Grzescie, Jagiele, Manasterzu, Pantalowicach i o posadę kierującego nauczyciela 2-klasowej szkoły w Krzczowicach mają się wykazać uzdolnieniem do nauczania języka niemieckiego jako przedmiotu w szkołach ludowych.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przeworsku do 15. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przeworsk, dnia 10. kwietnia 1912.

L. 1820. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Domosławicach i Biadolinach radłowskich.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku w terminie do dnia 15. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzesko, dnia 5. kwietnia 1912.

L. 893. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nowym Targu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z językiem wykładowym polskim.

Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Szczawnicy. O tę posadę ubiegać się mogą kandydaci z kwalifikacją do udzielania nauki języka niemieckiego a uzdolnieni do prowadzenia nauki zręczności będą mieli pierwszeństwo.

Z poborami IV. klasy płac:

Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Rdzawce i Sromowcach niższych.

Podania udokumentowane i zaopatrzone w przepisany wykaz lat służby należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nowym Targu w terminie do 15. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Nowy Targ, dnia 7. kwietnia 1912.

L. 270. C. k. Rada szkolna okręgowa w Stanisławowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 6-klasowej męskiej w Haliczu. Kompetenci z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy będą mieli pierwszeństwo.

2. Na dwie posady nauczycieli szkoły 6-klasowej męskiej w Haliczu. Pierwszeństwo zastrzega się kompetentom z egzaminem wydziałowym z grupy II. i III.

3. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 6-klasowej męskiej w Haliczu z obowiązkiem udzielania nauki religii także w miejscowej 6-klasowej szkole żeńskiej.

4. Na posady nauczycieli religii rz. kat. i gr. kat. w 4-klasowej szkole mieszanej im. św. Józefa w Knihininie-wsi z obowiązkiem udzielania nauki religii także w szkole 4-klasowej mieszanej im. św. Stanisława w Knihininie-kolonii.

O te posady mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, którzy obok czynności nauczyciela religii nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

5. Na posadę nauczyciela szkoły 4-klasowej mieszanej im. św. Józefa Knihininie wsi. O posadę tę mogą kompetować tylko mężczyźni, od których wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki języka niemieckiego, a pożądanemby było uzdolnienie do udzielania nauki śpiewu.

B) Z poborami IV. klasy płac:

6. Na posadę kierującego nauczyciela i trzy posady podwładnych nauczycieli (lek) w 4-klasowej szkole mieszanej w Czerniejowie. Kandydaci (tki) mają wykazać się patentem kwalifikacyjnym do szkół ludowych pospolitych z uzdolnieniem do uczenia języka niemieckiego.

7. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Błudnikach.

8. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w szkołach 2-klasowych w Błudnikach i w Tyśmieniczanych.

9. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Bryni, Kończakach starych, Krymidowie, Kurypowie, Ostrowie, Pukasowcach, Rybnie, Teme-rowcach i w Wiktorowie dolnym.

W szkołach w Haliczu, Knihininie-wsi i w Kończakach starych wykładowym językiem jest język polski. we wszystkich innych język ruski.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i w wykaz lat służby przedetatowej, wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stanisławowie w terminie do 15. czerwca br.

Podania nieudokumentowane nie będą brane pod rozwagę.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Stanisławów, dnia 18. marca 1912.

L. 870. C. k. Rada szkolna okręgowa w Jarosławiu ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Sieniawie z obowiązkiem nauczania religii w miejscowej szkole żeńskiej.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole w Pruchniku z obowiązkiem udzielania tej nauki i w innych szkołach należących do rzymsko-katolickiej parafii w Pruchniku.

2. Na dwie posady nauczycieli (lek) w 4-klasowej szkole w Wietlinie (jedna posada zastrzeżona dla mężczyzny).

3. Na dwie posady podwładnych nauczycieli w 3-klasowej szkole w Pawłosiowie (obie zastrzeżone dla mężczyzny). Język wykładowy polski.

4. Na posady nauczycieli kierujących w 2-klasowych szkołach: w Dobczy (język wykładowy ruski a polski obowiązkowy); w Wysocku (język wykładowy ruski a polski obowiązkowy); w Tuczempach (język wykładowy polski a ruski obowiązkowy).

5. Na posadę nauczyciela (lki) w 2-klasowej szkole w Dobczy (język wykładowy ruski a polski obowiązkowy).

6. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych: a) w Chorzowie, b) w Dobkowicach, c) w Hawłowicach, d) w Ludkowie, e) w Bobrówee, f) w Surmaczówce, g) w Zabłotcach, h) w Zadąbrowiu, i) w Morawsku, j) w Żurawiczkach.

W szkołach pod a), b), c), d) językiem wykładowym jest język polski a ruski obowiązkowy, w szkołach pod e), f), g), h) językiem wykładowym jest język ruski a polski obowiązkowy, w szkołach pod i), j) wyłącznie język polski.

O posady nauczycielskie w Pawłosiowie i w Wietlinie mogą się ubiegać nauczyciele posiadający kwalifikację do udzielania nauki języka niemieckiego; pożądane jest uzdolnienie do udzielania nauki słöjdu.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jarosławiu w terminie do 15. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Jarosław, dnia 11. marca 1912.

L. 1007. C. k. Rada szkolna okręgowa w Jasle ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Brzyszczkach z poborami IV. klasy płac i wolnem mieszkaniem w budynku szkolnym.

Język wykładowy polski.

Podania udokumentowane wnieść należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jasle w terminie do 15. czerwca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Jasło, dnia 18. marca 1912.

L. 481. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Dobromilu konkurs.

I. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczycielki szkoły 6-klasowej żeńskiej w Dobromilu z zastrzeżeniem pierwszeństwa kompetentce posiadającej egzamin wydziałowy z I. grupy z uzdolnieniem do nauczania języka niemieckiego w szkołach wydziałowych.

II. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Lacku.

Językiem wykładowym w Dobromilu jest język polski a w Lacku ruski.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w przepisaną tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby, ewentualnie dekret wymiaru wkładek emerytalnych, należy wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dobromilu najpóźniej do 15. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Dobromilu, dnia 19. marca 1912.

L. 995. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnopolu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę dyrektora (dyrektorki) 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im. św. Jadwigi połączonej z 4-klasową szkołą ludową pospolitą w Tarnopolu.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli (lek) w 4-klasowych szkołach w Bucniowie, Chodackowie wielkim i w Nastasowie.

2. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Borkach wielkich, Czernichowie i w Zabojkach.

3. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Petrykowie i w Zarudziu.

W szkołach w Tarnopolu, Bucniowie, Chodackowie wielkim i w Zabojkach jest język wykładowy polski, w innych ruski.

Podania udokumentowane wnieść należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnopolu do dnia 15. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Tarnopol, dnia 14. marca 1912.

L. 641. Celem obsadzenia jednej posady nauczyciela w 4-klasowej szkole mieszanej w Bilezu złotem z poborami IV. klasy płac ogłasza się niniejszem konkurs.

O tę posadę mogą się ubiegać tylko nauczyciele posiadający kwalifikację do udzielania nauki języka niemieckiego jako przedmiotu.

Język wykładowy w tej szkole jest ruski.

Podania udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Borszczowie w terminie do 15. czerwca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Borszczów, dnia 7. marca 1912.

L. 789. C. k. Rada szkolna okręgowa w Peczeniżynie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad z poborami IV. klasy płac:

1. Na trzy posady nauczycieli (lek) w 4-klasowej szkole mieszanej w Jabłonowie.

2. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Kosmaczu i Kluźowie wielkim.

3. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Luczkach i Tekuczy.

Od kandydatów ubiegających się o posady w Jabłonowie wymaga się kwalifikacyi do nauczania języka niemieckiego.

W 4-klasowej szkole w Jabłonowie językiem wykładowym jest język polski w innych język ruski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej w terminie do 15. czerwca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Peczeniżyn, dnia 29. marca 1912.

L. 1582. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kolbuszowej ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczycielki 5-klasowej szkoły żeńskiej w Kolbuszowej. Pierwszeństwo będą miały kompetentki z egzaminem do szkół wydziałowych z grupy II.

B) Z poborami IV. klasy płac:

2. Na dwie posady nauczycieli szkoły 4-klasowej w Majdanie. Jedną z tych posad zastrzega się dla mężczyzny.

3. Na posadę nauczyciela samoistnego szkoły 1-klasowej w Brzostowej Górze. We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kolbuszowej do dnia 15. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kolbuszowa, dnia 31. marca 1912.

L. 679. C. k. Rada szkolna okręgowa w Zaleszczykach ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Dźwiniaczu z ruskim językiem wykładowym.

Do posady tej są przywiązane pobory IV. klasy płac i wolne mieszkanie w budynku szkolnym.

Kompetenci ubiegający się o powyższą posadę mają się wykazać uzdolnieniem do uczenia języka niemieckiego jako przedmiotu w szkołach ludowych.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zaleszczykach do dnia 15. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Zaleszczyki, dnia 29. marca 1912.

L. 1278. C. k. Rada szkolna okręgowa zamiejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela i nauczycielki w 4-klasowej szkole w Zabierzowie.
2. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Bibicach, Kobylanach i Rącznej.

Od kompetentów o posady wymienione pod 1. wymaga się kwalifikacji do udzielania nauki języka niemieckiego

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do dnia 15. czerwca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej.

Kraków, dnia 5. kwietnia 1912.

L. 420. C. k. Rada szkolna okręgowa w Oświęcimiu ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie.

A. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole mieszanej w Zatorze.
2. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Oświęcimiu z zastrzeżeniem pierwszeństwa kandydatom z egzaminem wydziałowym z II. grupy.

B. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole w Spytkowicach.
2. Na dwie posady nauczycieli w 3-klasowej szkole w Polance wielkiej. Jedna z tych posad zastrzeżoną jest dla mężczyzny.
3. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Rudzach.

Termin wnoszenia podań do dnia 15. czerwca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Oświęcim, dnia 28. marca 1912.

L. 3086. C. k. Rada szkolna okręgowa w Chrzanowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z językiem wykładowym polskim, z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli kierujących w szkołach 2-klasowych w Luszowicach i Mysłachowicach.
2. Na posadę nauczyciela (lki) w szkole 2-klasowej w Zalasie.
3. Na posadę nauczyciela w szkole 1-klasowej w Psarach.

Kompetenci mają wnieść udokumentowane podania za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Chrzanowie do dnia 15. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Chrzanów, dnia 11. kwietnia 1912.

L. 660. C. k. Rada szkolna okręgowa w Białej ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczycielki 5-klasowej szkoły żeńskiej w Kętach. Kompetentki z egzaminem wydziałowym będą miały pierwszeństwo.

B) Z poborami IV. klasy płac:

2. Na trzy posady podwładnych nauczycieli (lek) 4-klasowej szkoły w Buczkowicach, tudzież po jednej posadzie w 4-klasowych szkołach: a) w Komorowicach, b) w Kozach.

3. Na posadę podwładnego nauczyciela 3-klasowej szkoły w Bulowicach.

4. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Międzybrodziu liniickim, w Nowej Wsi i w Pisarzowicach.

5. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w 2-klasowych szkołach w Międzybrodziu, Nowej Wsi, Osieku, Pisarzowicach i Wilkowicach.

6. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Kaniowie i w Szczyrku w szkole im. król. Jadwigi.

Kompetujący o posady pod 1. 2 i 3 winni wykazać się kwalifikacją do nauzenia języka niemieckiego.

W razie kompetowania o kilka posad równocześnie należy o każdą wnieść osobne podanie z tabelą kwalifikacyjną.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Białej w terminie do 31. maja br.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Biała, dnia 26. marca 1912.

L. 1002. C. k. Rada szkolna okręgowa w Sokalu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Bełzie z poborami III. klasy płac, z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu także w miejscowej 5-klasowej szkole żeńskiej.

O tę posadę kompetować mogą tylko kapłani świeccy lub zakonnicy kanonicznie ordynowani, którzy w razie zamianowania nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sokalu w terminie do 15. czerwea b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Sokal, dnia 4. kwietnia 1912.

Ogłoszenie.

Z początkiem roku szkolnego 1912/13 będzie do obsadzenia około 40 miejsc dla uczniów w c. i k. akademii marynarki w Fiume.

Warunki przyjęcia nabyć można w księgarni L. W. Seidla w Wiedniu po cenie 20 hal. za egzemplarz.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.

Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie, pod zarządkiem J. Niedopada.